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Shogeria "PLANET " SHPK

K 51810504 P

Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr AKTIVET 2013 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 6,957,456 4,262,618
> Banka 6,942,941 4,243,497
> Arka 14,515 19,121
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 423,375 527,221
> Kerkesa te arketushme 0 0
> Te tjera te arketushme 423,375 310,900
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0 216,321
>
3 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Shpenzime te llogaritura 0 0
>
Il AKTIVET AFATGJATA 438,947 528,536
4 Aktive afatgjata materiale 438,947 528,536
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale 438,947 528,536
5 Aktive te tjera afatgjataJ
Totali Aktiveve 7,819,778 5,318,375
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Shoqgeria " PLANET " SHPK

K 51810504 P

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI 2013 2012
| PASIVET AFATSHKURTRA 3,172,663 1,003,193
1 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare 3,172,663 1,003,193
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 150,000 22,885
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 97,303
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 102,113 94,140
> Detyrime tatimore per TAP-in 30,000 33,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 188,130
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 5,000 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 2,862,300 544,185
> Parapagimet e arketuara 0 0
> Detyrime te tjera TBV 3/muj IV 2013 23,250 23,250
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata 0
>
2 Te tjera afatgjata 0
>
LI} KAPITALI 4,647,115 4,315,182
1 Kapitali i Pronarit 100,000 100,000
2 Rezervat 4,215,182 1,759,101
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 331,933 2,456,081
4 Terhegjet e Pronarit 0
Totali Pasiveve 7,819,778 5,318,375
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Shogeria " PLANET" SHPK

K 51810504 P
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve 2013 2012
1 TE ARDHURAT 3,418,482 5,141,023
> Te Ardhura nga komisionet per shitje biletash 3,413,316 5,141,023
> Nga Kembimet valutore 5,166 0
>
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,031,220 2,403,812
1 Shpenzime per materiale 0 0
> Inventar ne celje
> Shpenzimet per malirat e prodhuara 0 0
» Inventari ne fund te vitit
2 Shpenzime personeli 1,701,486 1,673,779
»  Pagat 1,458,000 1,446,000
> Siguracion 243,486 227,779
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 127,089 163,863
4 |Tetjera 1,163,765 530,117
> Energji uji,fax,telefon,internet 242,702 279,998
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 0 100
| 4 Benzin/Naft/Gaz 0 0
> Qera ambijenti 600,000 0
> Pagesa 0 0
> Taksat Doganore e Bashkiake 20,420 19,520
> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 300,643 230,499
>
>
5 |Shpenzime financiare 38,880 36,053
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 38,880 36,053
>
>
A |Fitimi para tatimeve 387,262 2,737,211
> Shpenzime te pazbritshme 166,027 74,085
6 |Tatimi mbi fitimin 10% 55,329 281,130
B |Fitimi pas tatimit 331,933 2,456,081
[




PLANET SHPK"
K 51810504 P

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Gjendje Pake Gjendje Amortizimi VI.mbetur Amortiz.i VI.mbetur Amortizimi Amortiz. Tatim.
20% VI.M Grupet e aktiveve 01.01.2013 Shtesa sime 31.12.2013 01.01.2013 01.01.2013 vitit 2013 31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013
2 |Makineri e paisje 0 0 0
3  [Mjete Transporti 350,000 Q 350,000 202,219 147,781 29,556 118,225 29,556 29,556
4  [Paisje Zyre dhe informatike 1,218,352 37,500 1,255,852 837,597 380,755 97,533 320,722 97,533 97,533
Shuma 1,568,352 37,500 1,605,852| 1,039,816 528,536] 127,089 438,947 127,089 127,089

Per Drejtimin e Shogerise




SUBJEKTI “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER, DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
D L O O e ——

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia - mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shoqeria “ Planet ” shpk eshte krijuar si Person Juridik “ me Vendim Gjykate te
Rrethit Tirane Nr .33609 date 02/06/2005.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901
dt.14 .04.2008, dhe legjislacioni ne fuqi.

Ky Subjekt pavaresisht formes juridike e ushtron aktivitetin si Person Fizik me TVSH.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “PLANET ” ka si objekt veprimtarine “ Veprimatrine ne fushen e
sherbimeve si agjensi detare ,udhetimesh,transport udhetaresh,shitje biletash ,agjensi
imobilare,shitje blerje ,dhenie me gera si dhe vleresim te pasurive te tundeshme ¢ te
patundeshme ,agjensi udhetimesh turistike,transport turistik te udhteareve ,guide
turistike etj”

Subjekti , per vitin 2013 vazhdon te trajtohet trajtohet si Biznes I Vogel me Tvsh .

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria “PLANET “ shpk  zhvillon aktivitetin e saj , ne Lagjen 5, Rruga “Mujo
Ulqinaku” Pallati “ARVI i” Durres . Aktivet ¢ saj perbehen vetem nga Mjet
transporti(autoveture) , Mobilje ¢ Orendi Zyre dhe Paisje Zyre Informatike .Ambjentiku
kryhet aktiviteti eshte marre me Qera me Kontrate noteriale Nr.1403 Rep date
27.09.2013 me afat geraje nga 01.01.2013 deri me 31.12.2014.

Kapitali

Shogeria “PLANET “ shpk ka te regjistruar kapitalin prej 100.000 leke te cilen e
zoterojne Ortaket , Znj.Blerina Teka dhe Ardi Teka.

Administrimi

Shogeria “PLANET” shpk ka si Perfaqesues Ligjor Blerina Teka dhe Ardian Teka te
cileve iu perkasin te gjitha atributet per perfaqesimin e Shogerise ndaj te treteve.




SUBJEKTI “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER, DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
D A R O S e ers——

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Ne pergatitjen e Pasqyrave Financiare , jane
marre parasysh , parimet kryesore dhe cilesore te percaktuara ne Standartin kombetar
te Kontabilitetit (SKK) Nr.15 , per Mikronjesite Ekonomike . Veprimet jane regjistruar
ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor 2013.

3.Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel e Shogerise “ PLANET ” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

e Aktivet e gendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike

Minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre
Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet Afatgjata Materiale sipas
Normave te percaktuara ne ligjin Nr.8438 date 28/12/1998 “Per tatimin mbi te Ardhurat”

Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me programin “Alpha”
Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te sherbimit .

4. Grupet, rubrikat dhe postet e bilancit

Celja e vitit 2013 , rakordon me mbylljen e vitit 2012 .Gjithashtu , shumat e kolones “Viti
raportues” si ne aktiv dhe ne pasiv , jane te njejta dhe kapin shumen 7.819.778 e cila ka nje
rritje nga viti I kaluar me 2.501.403 leke

I - Aktivet Afatshkurtra , Per vitin 2013 , aktivet afatshkurtera perbehen prej :

L1 _Mjete monetare me vlere 6.957.456 leke , perfagsojne depozitat ne banke
dhe Arke me 31.12.2013 .

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Para ne banke 6,942,941.00 4,243,497.00
Para ne Arke 14,515.00 19,121.00
Totali 6,957,456.00 4,262,618.00




SUBJEKTII “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR

DER] 3] DHIEIOR013

I.1a.Para ne banke : me vlere 6.942.941 leke me 31.12.2013,perbehen nga :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Tirana Banke 4,258.00 13,130.00
Raiffaisen Banke 4,134,683.00 4,230,367.00
Raiffaisen Banke (garanci ) 2,804,000.00 0.00
Totali 6,942,941.00 4,243,497.00

Subjekti “Planet” per vitin 2013 per mjetet monetare ne leke,euro ,ka llogari ne bankat
Raiffaisen Bankne ne leke e euro,Tirana Banke ne leke e euro,;Gjendja e mjeteve
monetare ne leke dhe euro ne kontabilitet , rakordon me ekstaktin e bankave me
31.12.2013.Gjendja e mjeteve monetare ne euro, dhe $ , eshte e azhornuar me
kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013, euro me 140.2 leke dhe
$ me 101.86 leke.

1.2, Aktive te tjiera financiare afatshkurter me vlere 423.375 leke e detajuar paraqitet

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kerkesa te arketueshme 0.00 0.00
Te Tjera te arketueshme 423,375 310,900.00
Instrumenta tjere financiar e borxhi 0 216,321.00
Totali 423,375.00 527,221.00

L.2a .Kerkesa te arketueshme: Subjekti me 31.12.2013,nuk ka detyrime te paarketuara

nga klientet e tij:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

DUNI 0.00 0.00
KAD 0.00 0.00
Adria Ferris 0.00 0.00
Belle Air 0.00 0.00
IATA 0.00 0.00
Euro Ferris 0.00 0.00
ATHS shpk 0.00 0.00

Totali 0.00 0.00

- ‘.‘ -2 751 1
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SUBJEKTI “PLANET “‘SHPK

SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,

ke

DER] 31 DILJETOR 2013 -
L.2b. Te tjera te arketueshme : me vlere 423.375 leke ,me 31.12.2013 perbehet nga :
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Tep.kredit.e tvshme 31.12.2013 385,704.00 307,086.00
Tatim fitimi I mbipaguar per 2013 37,671.00 3,814.00
Totali 423,375.00 310,900.00
L. 2c. Instrumenta te tjiera financiare dhe borxhi: me 31.12.2013 , nuk ka.
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Investime te tjere financiare te
mbajtura jo per tregtim 0 216,321.00
Totali 0.00 216,321.00

L.3. Inventari : subjekti me 31.12.2013 , nuk disponon inventar

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shpenzime te llogaritura 0 0.00
Totali 0.00 0.00

11.4.Aktive afatgjata

11.4d.Aktive afatgjate materiale : perbehen nga mjete transporti dhe paisje zyre dhe
informatike te cilat me 31.12.2013 paragiten me vleren e tyre neto si me poshte :

) 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Paisje zyrash e informatike 320,722.00 380,755.00

Mjete transporti 118,225.00 147,781.00
Totali 438,947.00 528,536.00

-Paraqitja ne PF 2013 te aktiveve afatgjata material me 31.12.2013 me vleren e tyre neto
te detajuara ne forme tabele , paraqiten si me poshte vijon :

T USE
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Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Gjendje Pake Gjendje Amortizimi Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim.
20%
Vi.Mbet. Grupet e aktiveve 01.01.2013 Shtesa sime 31.12.2013 01.01.2013 01.01.2013 vitit 2013 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2012
2 Makineri e paisje 0 0 0
3 Mjete Transporti 350.000 Q 350,000 202.219 147.781 | 29.556 118.225 29.556 29.556
Paisje Zyre dhe
4 informatike 1,218.352 37.500 0 1,255.852 837.597 380.755 | 97.533 320.722 97.533 97.533
Shuma 1.568.352 37.500 1,605.852 | 1.039.816 528.536 | 127.089 438.947 127.089 127.089
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SUBIEKTI “PLANET “SHPK
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE
DER] 31 DHJEIOR2013
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01 JANAR,

Inventari I aktiveve afatgjata materiale , jane vleresuar me koston e martjes se tyre .

Amortizimi

Amortizimi per vitin 2013 , eshte llogaritur ne perputhje me nenin 22 te ligjit 8438
date 28.12.1998,”Per Tatimin mbi te Ardhurat ,, me vlere 127.089 , per te cilen jane
renduar shpenzimet e vitit 2013..

I - Pasivet Afatshkurter ne vlere 3.172.663 leke, perfageson detyrime per tu
paguar pas dates 31.12.2013, te cilat perbehen nga :

1.2 —Detyrimet Tregtare me vlere 3.172.663 leke , detajohen si me poshte :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Te pagushme ndaj furnitorve 150,000 22,885.00
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 97,303.00
Detyrimet per sigurime shogq.shend 102,113 94,140.00
Detyrime tatimore per TAP-in 30,000 33,300.00
Detyrime tatimore per Tat.Fitim 0 188,130.00
Detyrime (TBV 3/muyj IV 2013) 23,250 23,250.00
Detyrime tatimore per Tatim ne

Burim 5,000 0.00
Debitore tjere (Udhetim e djeta) 2,862,300 544,185.00

Totali 3,172,663.00 1,003,193.00

L.2a .Te pagueshme ndaj furnitoreve me vlere 150.000 leke,perfageson:

- Detyrimin qe subjekti i ka gqeradhenesit pa paguar deri me 31.12.2013

I.2b. Te pagueshme ndaj punonjesve, subjekti me 31.12.2013 , nuk ka pasi
detyrimet ndaj punonjesve per pagat jane mbyllur (paguar) deri me 31.12.2013.

L.2c.Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore me vlere 102.113 leke,
Perbehen nga :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Detyrime per sig shogeror 3/m IV
2013 102,113 94,140.00
Totali 102,113.00 94,140.00

-Kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore te 3/mujorit te IV-te
(Tetor+Nentor+Dhjetor) 2013 te papaguara deri me 31.12.2013,te cilat behen te

Pagueshme derime 20.01.2014.



SUBIEKTT “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
DER] 31 DHJETOR 2013

L.2d. Detyrimet tatimore per TAP-in me vlere 30.000 leke , perbehen nga:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Detyrime tatimore TAP 3/m IV 2013 30,000 33,300.00
Totali 30,000.00 33,300.00

- Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi(TAP) vetem i Administratores dhe
Drejtorit te marketingut per pagen 50.000 lek/muaj sejcili * 10% per
periudhen Tetor+Nentor+Dhjetor 2013,e papaguar deri me 31.12.2013.e cila
behet e pagueshme deri me 20.01.2014.

I.2e.Detyrime tatimore per Tatim ne Burim me vlere 5.000 leke , perbehet nga:

_ 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Tatim ne burim (qera lok.) 5,000.00 0.00
Totali ] 5,000.00 0.00

- Tatimi i gerase ambjentit te marre me gera(tatimi ne burim) i muajit Dhjetor
2013 per vleren (50.000 leke*10%) = 5.000 leke e papaguar me 31.12.2013 , e cila
behet e pagueshme deri me 20.01.2014

- Per vitin 2013,subjekti pe vleren e gerase (50.000* 12/m)=600.000 *10%=60.000
leke , ka derdhur rregullisht tatimin ne burim(qerase) ne vleren
11/muaj*5.000=55.000 leke,ndersa muaji dhjetor behet i pagueshem pas 31.12.2013.

L.2f.Debitore e kreditore te tiere me vlere 2.862.300 leke perbehet nga:

- Financimi i pronareve per krijimin e fondit te garancise ne banke per
Distributorin ne Kanada IATA per 20.000 euro ose 2.800.000 leke
- Financim shpenzimesh korente per nevoja te aktivitetit me vlere 62.300 leke

L.2g:Detyrime te tjera TBV me vlere 23.250 leke , perbehet nga:

31 Dhjetor 2013 | | 31 Dhjetor 2012
Detyrim I TBV kesti IV 2013 23,250 23,250.00
Totali 23,250.00 23,250.00

- Detyrimi per tu paguar e kestit te IV te TBV e pagueshme pas dates
31.12.2013.




SUBJEKTT “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
DERISI DHIBTOR 2005 e

Ne llogaritjen e detyrimeve subjekti ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “per
“Tatimi mbi te ardhurat” duke e pasqyruar, tatimin mbi fitimin , tatimin mbi te
ardhurat nga punesimi (TAP-i) te rregjistruar drejt dhe pa pasaktesi , dhe te
disponueshme per pagese pas dates 31.12.2013.

c-Detyrimet sociale:

Llogarite e sigurimeve shogerore paraqgiten ne bilanc me shumen 102.113 leke per
tu paguar pas dates 31.12.2013. Gjate vitit 2013 jane llogaritur dhe shlyer detyrimet
per sigurimet shogerore dhe ato shendetsore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe
paguar pa pasaktesi.

II1.-Kapitalet : me vlere 4.647.115 leke , te cilat kane nje rritje nga viti 1
kaluar per 331.933 leke qe me 31.12.2013 , perbehet nga :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kapitali nenshkruar 100,000 100,000.00
Rezerva 4215182 1,759,101.00
Fitimi(humbja) vitit financiar 331,933 2,456,081.00
Totali 4,647,115.00 4,315,182.00

I- Te Ardhurat

Subjekti per vitin 2013 ka realizuar te ardhura nga kryerja e sherbimeve te treteve :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
NgaKryerja e sherbimeve 3,413,316 5,099,883
Te ardhura tjera financ 0 21,508
Te ardhura nga kembimet valutore 5,166.00 19,632.00
Totali 3,418,482.00 5,141,023.00

-Te ardhura e realizuara per vitin 2013 , perbehen nga komisionet e

biletave te shitura te faturauara dhe te arketuara nga distributoret si

Duni,lata,Adria Ferris,Belle Air, Euro Ferris,Aths shpk me vlere 3.413.316 leke,
dhe nga te ardhurat nga kembimet valutore per 5.166 leke




SUBIEKTIT “PLANET “SHPK
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
DER 31 DHJETOR 2013
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II. Shpenzimet : me vlere 3.031.220 leke , me 31.12.2013 perbehen nga:

11.1- Subjekti per vitin 2013 nuk ka shpenzime materiale, pasi inventar s’ka

I1.2- Shpenzimet e Personelit ne vlere 1.701.486 leke, perbehen nga :

B 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Pagat 1,458,000 1,446,000.00
Sigurmet shogerore 243,486 227,779.00

Totali 1,701,486.00 1,673,779.00

I1.2a -Shpenzimet per paga me vlere 1.458.000 leke , perbehen nga paga e
administrators dhe drejtorit te marketingut me vlere 50.000 leke/muaji sejcili
(2*50.000*12/muaji)=1.200.000 leke dhe paga e te punesuares
(1*21.000*6/muaj)+(1*22.000*6/muaj) = 258.000 leke

IL.2b. Shpenzimet per sigurimet shogerore me vlere 243.486 leke , perbehen
nga shpenzimet e kontributeti te sigurimeve shoqerore qe perballon vete shogeria
te cilat per vitin 2013 jane llogaritur drejte ne vleren ( 1.458.000 * 16.7%) =
243.486 leke

II. 3- Amortizimi i AAMaterial : ne vlere 127.089 leke perbehet :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Ndertese 0.00 0.00
Paisje zyre ¢ informatike 97,533.00 126,918.00
mjete transporti 29,556.00 36,945.00
Totali 127,089.00 163,863.00

Shpenzimet € amortizimit per AAMateriale . jane llogaritur mbi vleren e mbetur
Per mjetin e transportit me 20% dhe Paisjeve Informatike te zyres me 25% .
Llogaritje e te cilave eshte paragitur ne forme tabele ne fagen Nr.6 te shenimeve

v
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SUBIEKTI “PLANET “‘SHPK
SHENIMET PER, DEKLARIMET FINANCIARE

DERT 1 DRIETORZOLE e e e

IL.4. Shpenzime te tjera : me vlere 1.163.765 leke , perbehat nga :

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

01 JANAR,

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Energji,uje,fax,telefon,internet 242,702 279,998.00
Qera Ambjenti 600,000 0.00
Taksa dog e Bashkiake 20,420 19,520.00
Shpenzime
Administratve,miremb,e tjera 300,643 230,499.00
Totali 1,163,765.00 530,017.00

II.4a .Shpenzimet per energji,uje,telefon,internet me vlere 242.702 leke
perbehen nga :

-shpenzime per konsumin e energjise elektrike............ 50.532 leke
- shpenzime per konsum uji..........cooevviviiiiiinininens 4.876 leke
- shpenzime internet .......c.ovevvevivieviiiiiiiiiennins 32.489 leke
- shpenzime telefoni fix dhe AMC.........cocovvvivninnnne. 154.805 leke

11.4d.Shpenzimet ne vleren 600.000 leke perfqeson:

- Shpenzimet e gerase lokalit per vitin 2013 , per te cilen eshte paguar

tatim ne burim

II.4e.Shpenzimet per taksa doganore dhe Bashkie me vlere 20.420 leke ,

perbehen nga :

= ‘Tarife ndriCimi,  evsemeess i iisiisismammmeransss osy sy 3.000 leke
- Tarife pastrami dhe higjene................ooooevveninn 5.000 leke
= Takse tabele......ccoircrmnsrs s rvommsmmsnssmmnssnssssissis 120 leke
~  Takse ZJeIBEIIM. i i conmroncnssesrnsrusomsansnsnnssns s 5o 1.500 leke
- Takse regjistrimi......cocoeeviviiiniiiiiiiniiiiii 200 leke
= TaKSE IVttt 1.000 leke

- Tatim mbi ndertesen (kaluar ne shp.pazbritshem)..... 9.600 leke

11.4f.Ne shpenzimet administrative,te mirembaj.etj ne vleren 300.643 leke

perbehen nga:

- Shpenzimet per blerje kancelari ........................ 79.650 leke
- Shpenzimet per mirembajtje kase fiskale.............. 6.667 leke
- Shpenzime per udhetim e djeta ..................... 50.400 leke

- Shpenzime ekonomisti per PF 2012................. 7.500 leke

- Shpenzime te pazbritshme (u/djeta,bileta pa fatur) 156.426 leke




SUBFEKTI “PLANET “SHPK,

SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,

DE (l{[ 31 DH; /L‘TORZOU

II 5 Shpenznme Fmancxare me vlere 38 880 leke S

Ne kete ze perfshihen

shpenzimet financiare si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shpenzime nga interesat 0.00 0.00
Komisione bankare 38,086.00 36,053.00
Humbe nga kembimet valutore 794.00 0.00
Totali 38,880.00 36,053.00

A. Fitimi para tatimit ose fitimi bruto i ushtrimit per vitin 2013 rezulton
Ne vleren 387.262 leke ( Ardhura 3.418.482 —3.031.220 shpenz.)

B.Fitimi pas tatimit ose fitimi neto i logaritur per vitin 2013 eshte si me
Sipas tabeles :

Viti 2013 Viti 2012
Fitim Bruto para tatimit 387,262 2,737,211.00
Shpenzime te pa njohura 166,027.00 74,085.00
Baza llogaritjes Tatimit 553,289.00 2,811,296.00
% e tatim Fitimit ' 10 10
Tatim Fitimi 55,329.00 281,130.00
Fitimi NETO 331,933.00 2,456,081.00

A.1-Shpenzimet e pazbriteshme per vitin 2013 me vlere 166.027 leke,perbehen
Nga:

- Shpenzime u/djeta per bileta pa fature tatimore............ 156.427 leke
- Tatimi mbi ndertesen per lokalin me qera..........cc........ 9.600 leke
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